HOMOLOGAÇÃO
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2025
ATA 04/2024

OBJETO: Credenciamento de prestação de serviço de HOSPEDAGEM com ou sem
fornecimento de refeições (almoço e jantar), visando  atender, de forma adequada,
assessores, consultores, prestadores de serviços, servidores públicos em atividade que
exija hospedagem, pessoas/famílias em situação de vulnerabilidade (transeuntes),
pessoas em necessidade de tratamento, bem como para atendimento a demanda quando
da realização de eventos esportivos e culturais, promovidos e/ou apoiados, pelo Município,
desde que previsto em contratos/convênios/ajustes dentre outras necessidades de
hospedagem para atender o Município de Canarana – BA.,  mediante pagamento de preço
unitário previamente fixado pelo contratante conforme discriminado no ANEXO I (termo de
Referência).

PARECER DA PREFEITA

O MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.714.464/0001-01, localizada na Praça da Matriz Nº 324,
Centro, Canarana - BA, 44.890-000, representado pela Sr.ª Prefeita Marleide Barbosa de
Oliveira, brasileira, portadora do RG nº xx.xxx.xxx-74, – SSP/BA, inscrito no CPF nº
xxx.xxx.118-xx , estando de acordo com a sugestão da Comissão de Licitação/Agente de
Contratação, designado pela PORTARIA Nº 054 de 20 de maio de 2025, e nos termos da
4ª Ata de Credenciamento 02/2025, lavrada em 26/09/2025, Ratifico/Adjudico os atos
praticados pela CPL, e declaro HOMOLOGADO os credenciados:

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF ADESÃO

V. DE SOUZA E SILVA 33.919.296/0001-06
ITENS DO 01 AO 05 DA
TABELA DO ITEM 6.4 do

Termo de Referência

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND R$ UNIT R$ TOTAL

1
HOSPEDAGEM, EM HOTEL/POUSADA Apartamento INDIVIDUAL, com
ar condicionado, tv, Quarto com cama de solteiro tipo Box; Boa
iluminação e ventilação adequada; Banheiro. Incluindo café da manhã.

40 Diárias 120,00 4.800,00

2
HOSPEDAGEM, EM HOTEL/POUSADA em Apartamento DUPLO, com ar
condicionado, tv, Quarto com camas de solteiro tipo Box; Boa iluminação
e ventilação adequada; Banheiro. Incluindo café da manhã.

40 Diárias 200,00 8.000,00

3
HOSPEDAGEM, EM HOTEL/POUSADA. Apartamento TRIPLO, com ar
condicionado, tv, Quarto com camas de solteiro tipo Box; Boa iluminação
e ventilação adequada; Banheiro. Incluindo café da manhã.

10 Diárias 280,00 2.800,00

4
HOSPEDAGEM, EM HOTEL/POUSADA Apartamento INDIVIDUAL, com
ventilador, tv, Quarto com cama de solteiro tipo Box; Boa iluminação e
ventilação adequada; Banheiro. Incluindo café da manhã.

10 Diárias 80,00 800,00

5
HOSPEDAGEM, EM HOTEL/POUSADA Apartamento DUPLO, com
ventilador, tv, Quarto com camas de solteiro tipo Box; Boa iluminação e
ventilação adequada; Banheiro. Incluindo café da manhã.

20 Diárias 150,00 3.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 19.400,00

Nestes termos, ficam os credenciados convocados a assinarem Termo de
Credenciamento de prestação de serviço de HOSPEDAGEM com ou sem fornecimento de
refeições (almoço e jantar), visando  atender, de forma adequada, assessores,
consultores, prestadores de serviços, servidores públicos em atividade que exija
hospedagem, pessoas/famílias em situação de vulnerabilidade (transeuntes), pessoas em
necessidade de tratamento, bem como para atendimento a demanda quando da
realização de eventos esportivos e culturais, promovidos e/ou apoiados, pelo Município,
desde que previsto em contratos/convênios/ajustes dentre outras necessidades de
hospedagem para atender o Município de Canarana – BA.,  mediante pagamento de preço
unitário previamente fixado pelo contratante conforme discriminado no ANEXO I (termo de
Referência).
HOMOLOGO o parecer da Comissão.

Registre-se e Publique-se!

Canarana – BA., 26 de setembro de 2025.

Marleide Barbosa de Oliveira
Prefeita